Łomża dn. 06.08.2010
KOMUNIKAT

Dotyczy: przetarg na wykonanie robót budowlanych polegające na „wykonaniu termomodernizacji budynku wraz z wymianą stolarki okiennej, robotami rozbiórkowymi oraz osuszeniem fundamentów w budynku edukacyjno – administracyjno - biurowym należącym do Liceum Plastycznego im. Wojciecha Kossaka w Łomży, Biblioteki Pedagogicznej w Łomży, Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Łomży, Agencja Rozwoju Regionalnego w Łomży, Publiczne Gimnazjum Nr 9 im. Rodziny Lutosławskich w Łomży, Urząd Gminy Łomża przy ul. M. Skłodowskiej Curie 1 I 1A w Łomży.”

Pytanie 1.

1.      W przedmiarze poz. 5 dz.1 Rozbiórka płyt balkonowych – wobec poprzedniej odpowiedzi – cyt.: „zgodnie ze sztuką budowlaną”, prosimy o uzupełnienie przedmiarów o stemplowanie i pod deskowanie płyt balkonowych zgodnie z KNR 4-01 0353-04, -05 ,-06 (tj. I piętro, II piętro, III piętro) – łącznie 925,304 m2. Kolumna -01 tabeli 353 zawiera jedynie nakłady na rozbiórkę płyt, natomiast kolumny -04, -05 ,-06 – nakłady (wielokrotnie większe) na stemplowanie i deskowanie rozbieranych balkonów. Zamawiający zaniechał opisu tych robót w SST, choć są to najtrudniejsze pod względem zagrożeń bhp roboty. Zaniechanie zabezpieczenia rozbieranych konstrukcji balkonów było niedawno przyczyną tragicznej śmierci trzech młodych pracowników na budowie w Zakopanem. Dlatego prosimy o jednoznaczne rozstrzygnięcie tej kwestii i uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź: Jak już wcześniej pisaliśmy stemplowanie i pod deskowanie płyt balkonowych ujęte są w KNR  4– 01 tabela 353 kolumna 01 . Przedmiar jest w ilości 125,304 m2 , a nie w ilości 925,304 m2 jak Wykonawca pisze do Zamawiającego.

       Zamawiający jak już wcześniej pisaliśmy dokładnie zamieścił opis tych robót w SST i w projekcie budowlanym. Wykonawcy biorący udział  w wykonaniu tego zadania powinni być odpowiedzialni za stan BHP i mieć odpowiednie szkolenie  z zakresu BHP.

Pytanie 2.

2.      Dot. pyt. 7 z dn. 27.07.2010. Nie pytaliśmy o listwy cokołowe. Pytamy o ochronę narożników wypukłych budynku i ościeży kątownikiem z siatką, np. wg KNR 0-28 2625-08. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru, ponieważ zgodnie z odpowiedzią nr 1: „Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany podstawy wyceny, ilości oraz opisów w przedmiarach. KAŻDORAZOWO należy wystąpić do Zamawiającego z zapytaniem o zgodę.” Narożniki te są ukazane np. na rys. 4.14. Zamawiający odpowiedział, że listwy cokołowe należy traktować jako narożniki kątowe, co jest nonsensem, ponieważ są to dwa różne elementy elewacyjne, przy czym listwy cokołowe są podane w prawidłowej ilości, zaś ochrona narożników wypukłych kątownikiem z siatką nie jest w ogóle przewidziana. Dlatego prosimy o jednoznaczne rozstrzygnięcie tej kwestii i uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź: 

KNR 2-02 2601 0800– Ochrona narożników  kątownikami stalowymi na styropianie i dodatkowym wzmocnieniem jednej warstwy siatki pod pokrycie wyprawami elewacyjnymi  - 3074,78 mb.

Pytanie 3. 

3.      Poz. 54 przedmiaru: czy tylko 15,141 m2 okien dwudzielnych jest do wymiany? Według projektu stolarki do wymiany jest zdecydowanie więcej. Prosimy o korektę przedmiaru, ponieważ zgodnie z odpowiedzią nr 1: „Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany podstawy wyceny, ilości oraz opisów w przedmiarach. każdorazowo należy wystąpić do Zamawiającego z zapytaniem o zgodę.” 
Ponadto prosimy o udostępnienie zestawień stolarki okiennej i drzwiowej. Zamawiający nie rozstrzygnął tej kwestii. Tymczasem np. w poz. 14 przedmiaru jest do demontażu 252,708 m2 okien a w poz. 54 tylko 15,141 m2 do montażu, co jest absurdalne. Dlatego prosimy o jednoznaczne rozstrzygnięcie tej kwestii i uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź:  Zamawiający odpowiedział już na to pytanie. Należy ująć w kosztorysie ofertowym   demontaż i montaż 15,141 m2 okien dwudzielnych.

Pytanie 4. 

4.      W jaki sposób ma postąpić Wykonawca chcąc zaproponować  np. równoważny system dociepleń (zgodnie z odpowiedzią Nr 2), nie narażając się jednocześnie na wykluczenie w związku z treścią odpowiedzi Nr 1, ponieważ opisany system dociepleń to Dryvit, zaś opisu przedmiaru zmieniać nie wolno. Zamawiający nie odpowiedział na to pytanie.

Odpowiedź: Wykonawca musi wystąpi o zgodę do zamawiającego na zastosowanie równoważnych systemów dociepleń. 

Pytanie nr 5. 

5.      Poz. 79: czy czas pracy rusztowań wynosi 4362,3610 m2 czy m-g?. Zamawiający popełnił pomyłkę w odpowiedzi, ponieważ wykonanie rusztowań  mierzy się od zawsze w metrach kwadratowych, zaś czas pracy – w maszynogodzinach, ze wskazaniem, których poz. przedmiaru dotyczy. Dlatego prosimy o jednoznaczne rozstrzygnięcie tej kwestii i uzupełnienie przedmiaru przez wskazanie, których poz. przedmiaru dotyczy czas pracy rusztowań.

Odpowiedź: Czas pracy rusztowań to pozycja: 79 przedmiaru 4362,3610 m2. 

Pytanie nr 6. 

6.      Dotyczy przeszklenia Pilkington Profilit : Proszę o informacje czy ma to być przeszklenie w układzie poziomym czy pionowym.


Z rysunku elewacji widać, że najlepszym rozwiązaniem byłoby właśnie przeszklenie poziome z uwagi na wysokość przeszklenia. Jeżeli jednak miałby zostać zastosowany układ pionowy to konieczne będzie dokonanie podziału przeszklenia na co najmniej 2 części ze względu na wytrzymałość szkła. Ponadto szkło to występuje max. w długościach handlowych do 7 m, co wcale nie oznacza, że może być wbudowane w takiej długości.


Proszę również o sprecyzowanie czy w obrębie drzwi wejściowych również ma zostać zamontowane przeszklenie Pilkington Profilit? Jeżeli tak, to proszę o podanie dokładnych wymiarów tego przeszklenia oraz układu szkła jaki ma zostać zastosowany.


Jeżeli to możliwe, proszę przesłać przekrój przez klatkę schodową, rzut oraz opis wymaganych parametrów fizycznych przeszklenia. Zamawiający nie rozstrzygnął jednoznacznie tej kwestii, tzn. czy można podzielić główne przeszklenie na 2 części lub zastosować poziomy układ przeszklenia. Dlatego prosimy o jednoznaczne rozstrzygnięcie tego pytania.

Odpowiedź: Zamawiający odpowiedział już na to pytanie. 

                       Zamieszczamy na naszej stronie rysunek przekroju przeszklenia.

Pytanie nr 7. 

7.      Poz.74 przedmiar robót – Czy w pozycji tej wycenić gotową wyprawę silikonową analogicznie do przyjętej według katalogu nakładów firmy DRYVIT czy z tynku mineralnego (suchej zaprawy tynkarskiej) według projektu plus malowanie farbą silikonową? Tynki mineralne (sucha zaprawa tynkarska) wymagają malowania farbą w kolorze tynku. Proszę o wskazanie rodzaju tynku, jego faktury i grubości i uziarnienia. W odpowiedzi Zamawiający przytoczył opis malowania, lecz nie rozstrzygnął, czy przewidzieć malowanie elewacji i nie uzupełnił przedmiaru. Dlatego prosimy o jednoznaczne rozstrzygnięcie tej kwestii i uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź: Należy wycenić gotową wyprawę silikonową zgodnie z kolorystyką zamieszczoną w

                      projekcie. 

Pytanie nr 8. 

8.      Ponadto, wobec ilości wskazanych powyżej braków w opisie przedmiotu zamówienia, po udzieleniu wyczerpujących odpowiedzi, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o czas niezbędny na ich uwzględnienie w składanych ofertach.

       Odpowiedź: Zamawiający nie widzi konieczności przedłużania terminu składania ofert. Termin składania ofert upływa 10.08. 2010 roku o godzinie 9:00.  
